
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

17.10.2022 г.                         пгт Нижний Ингаш                               №101/1-о 

 

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ОБЖ, истории в 2022/23 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678, на основании протоколов жюри 

школьного этапа олимпиады, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров по итогам школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ (приложение №1), истории 

(приложение №2) в 2022/2023 учебном году. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела 

дошкольного, общего и дополнительного образования Бахматову Н.В. 

  

/Руководитель 

Управления образования                                             Т.Н. Конюкова 
  



Приложение №1 

к приказу управления образования 

от 17.10.2022г  №101/1-о 

 

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ОБЖ в 2022/2023 учебном году. 
№ ФИО ОО класс балл  Тип 

диплома 

1.  Гепп Артём 

Максимович 

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 

8 106 Победитель 

2.  Бондаренко Олег 

Олегович 

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 

9 105 призер 

3.  Гутор Артем 

Михайлович 

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 

8 103 Призер 

4.  Шукайлов Андрей 

Александрович 

МБОУ "Тинская СШ №1" 8 152 Победитель 

5.  Новикова Елена 

Николаевна 

МБОУ "Тинская СШ №1" 8 108 Призер 

6.  Огнева Яна Сергеевна МБОУ "Тинская СШ №1" 9 152 Победитель 

7.  Пашков Максим 

Владимирович 

МБОУ "Тинская СШ №1" 9 115 Призер 

8.  Новиков Никита 

Владимирович 

МБОУ "Тинская СШ №1" 9 114 Призер 

9.  Гуцев Иван 

Денисович 

МБОУ "Тинская СШ №1" 10 164 Победитель 

10.  Ивлева Екатерина 

Евгеньевна 

МБОУ "Тинская СШ №1" 10 124 Призер 

11.  Сосновский Сергей 

Александрович 

МБОУ "Тинская СШ №1" 10 123 Призер 

12.  Новикова Дарья 

Максимовна 

МБОУ "Тинская СШ №1" 11 164 Победитель 

13.  Пусь Яна Евгеньевна МБОУ "Тинская СШ №1" 11 123 Призер 

14.  Захаренко Екатерина 

Игоревна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 155 победитель 

15.  Кузнецова Татьяна 

Игоревна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 120 призер 

16.  Кудрявцева Марина 

Юрьевна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 110 призер 

17.  Хитрина Арина 

Николаевна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

8 160 Победитель 

18.  Петкявичюс София 

Йозасовна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

8 155 Победитель 



Лаптева" 

19.  Пучкова Дарья 

Андреевна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

8 120 призер 

20.  Салимов Даниил 

Александрович 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

8 120 призер 

21.  Тарабанько  Дарья 

Андреевна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

8 120 призер 

22.  Овсянникова Юлия 

Александровна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского союза В.П. 

Лаптева" 

9 165 победитель 

23.  Воля Ярослава 

Сергеевна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского союза В.П. 

Лаптева" 

9 155 победитель 

24.  Иванова Алина 

Павловна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского союза В.П. 

Лаптева" 

9 140 призер 

25.  Краев Никита 

Сергеевич 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского союза В.П. 

Лаптева" 

10 150 призер 

26.  Салманова Анастасия 

Андреевна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского союза В.П. 

Лаптева" 

11 195 победитель 

27.  Кутненко Данил 

Дмитриевич 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского союза В.П. 

Лаптева" 

11 185 победитель 

28.  Головин Назар 

Игоревич 

МБОУ "Нижнеингашская 

средняя школа №2" 

8А 76 призер 

29.  Хамзин Севастьян 

Романович 

МБОУ "Нижнеингашская 

средняя школа №2" 

8А 61 Призёр 

30.  Мочалов Захар 

Алексеевич 

МБОУ "Нижнеингашская 

средняя школа №2" 

9Б 78 призер 

31.  Кочановский Вадим 

Сергеевич 

МБОУ "Нижнеингашская 

средняя школа №2" 

10 82 призер 

32.  Леонович Владислав 

Викторович 

МБОУ "Нижнеингашская 

средняя школа №2" 

11 83 призер 

33.  Клоков Тимофей МБОУ Нижнеингашская 

СОШ№1 им.П.И. Шатова 

8 95 призер 

34.  Каменецкая Диана МБОУ Нижнеингашская 

СОШ№1 им.П.И. Шатова 

8 79 Призер 

35.  Лесникова Дарина МБОУ "Кучеровская СШ им 5 45 Призер 



А.К. Корнеева" 

36.  Гоманова Дарья МБОУ "Кучеровская СШ им 

А.К. Корнеева" 

6 42 Призер 

37.  Елисеев Андрей МБОУ "Павловская СОШ" 10 81 Призер 

 

  



Приложение №2 

к приказу управления образования 

от 17.10.2022г  №101/1-о 

 

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по истории в 2022/2023 учебном году. 
№ ФИО ОО класс балл Тип 

диплома 

1.  Иванов Иван 

Николаевич 

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 

5 34 Победитель 

2.  Соломатова Евгения 

Николаевна 

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 

5 34 Победитель 

3.  Соломатова Софья 

Николаевна 

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 

5 34 Победитель 

4.  Дранкович Елизар 

Александрович 

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 

5 33 Призер 

5.  Пушкарёв Глеб 

Сергеевич 

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 

5 32 Призер 

6.  Гепп Артём 

Максимович 

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 

8 50 Призер 

7.  Присекин Никита 

Геннадьевич 

МБОУ "Ивановская ОШ" 9 62 Призер 

8.  Кузьмин  Максим 

Дмитриевич 

МБОУ "Ивановская ОШ" 9 63 Призер 

9.  Полозкова Алиса 

Олеговна 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 

5 26 Призер 

10.  Стяжкина Алина 

Александровна 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 

5 28 Призер 

11.  Захаров Евгений 

Александрович 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 

6 42 Призер 

12.  Кузьмина Екатерина 

Аклександровна 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 

6 47 Призер 

13.  Сидорова Дарина 

Игоревна 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 

6 45 Призер 

14.  Шалькова Евгения 

Александровна 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 

8 56 Призер 

15.  Данилова Анжела 

Николаевна 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 

10 66 Призер 

16.  Кухоренко Елизавета 

Денисовна 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 

10 51 Призер 

17.  Фёдорова Кристина 

Андреевна 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 

10 54 Призер 

18.  Силакова Ольга 

Сергеевна 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 

11 78 Победитель 

19.  Балахнин Никифор МБОУ "Поканаевская СШ" 5 37 призер 

20.  Токарева Анастасия МБОУ "Поканаевская СШ" 11 64 призер 

21.  Куковенко Дарина 

Алексеевна 

МБОУ "Тинская СШ №1" 6 53 Призер 

22.  Сулимова Марина 

Николаевна 

МБОУ "Тинская СШ №1" 6 50 Призер 



23.  Шимохина Софья МБОУ "Тинская СШ №2" 5 47 Победитель 

24.  Берилло Полина МБОУ "Тинская СШ №2" 5 46 Призер 

25.  Соколов Данил МБОУ "Тинская СШ №2" 5 38 Призер 

26.  Ревошин Алексей МБОУ "Тинская СШ №2" 7 70 Победитель 

27.  Шелученко Владислав МБОУ "Тинская СШ №2" 7 65 Призер 

28.  Лактионова Алёна МБОУ "Тинская СШ №2" 7 62 Призер 

29.  Камшилова Виктория МБОУ "Тинская СШ №2" 10 79 Победитель 

30.  Лютина Арина МБОУ "Тинская СШ №2" 11 57 Призер 

31.  Тишкова Анастасия МБОУ "Тинская СШ №2" 11 55 Призер 

32.  Солдатенко Дарья МБОУ "Тинская СШ №2" 11 55 Призер 

33.  Лесникова Дарина 

Андреевна 

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

5 29 Призер 

34.  Тумашова Мария 

Андреевна 

Александровская ОШ 5 28 Призер 

35.  Куницын Дамир Соколовская СШ 5 32 Призер 

36.  Костюкевич Максим Соколовская СШ 5 31 Призер 

37.  Борисенко Антон МБОУ "Берёзовская СОШ" 6 51 Призер 

38.  Чиж Илья Алексеевич МБОУ "Берёзовская СОШ" 6 39 Призер 

39.  Чиняко Михаил МБОУ "Берёзовская СОШ" 7 56 Призер 

40.  Губарева Ольга МБОУ "Берёзовская СОШ" 8 77 Победитель 

41.  Шелег Ева МБОУ "Берёзовская СОШ" 8 75 Призер 

42.  Икатова Валерия МБОУ "Берёзовская СОШ" 8 71 Призер 

43.  Симонова Наталья 

Алексеевна 

МБОУ "Берёзовская СОШ" 9 50 Призер 

44.  Панкратова Екатерина МБОУ "Берёзовская СОШ" 9 50 Призер 

45.  Шевчук Таисия МБОУ "Берёзовская СОШ" 10 57 Призер 

46.  Юнкер Мария МБОУ "Берёзовская СОШ" 11 88 Победитель 

47.  Романенко Мария МБОУ "Берёзовская СОШ" 11 71 Призер 

48.  Имайкина София 

Вячеславовна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

8А 65,5 призер 

49.  Самохвалова  

Ангелина 

Александровна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

10 77 призер 

50.  Лосева Татьяна 

Владимировна 

МБОУ "Нижнеингашская 

средняя школа №2" 

9б 72 призер 

51.  Трифонова Юлия 

Дмитриевна 

МБОУ "Нижнеингашская 

средняя школа №2" 

11 79 призер 

52.  Выходова Ангелина 

Денисовна 

МБОУ "Нижнеингашская 

средняя школа №2" 

11 73 призер 

53.  Кучков Михаил МБОУ  НСОШ №1  имени 

П.И.Шатова 

5 45 Победитель 

54.  Сайбель Егор МБОУ  НСОШ №1  имени 

П.И.Шатова 

5 38 Призер 

55.  Древина Полина МБОУ  НСОШ №1  имени 

П.И.Шатова 

5 37 Призер 



56.  Гутор Ксения МБОУ  НСОШ №1  имени 

П.И.Шатова 

5 37 Призер 

57.  Петров Артем МБОУ  НСОШ №1  имени 

П.И.Шатова 

5 37 Призер 

58.  Заболотняя Полина МБОУ  НСОШ №1  имени 

П.И.Шатова 

6 49 призер 

59.  Бойкова Юлия МБОУ  НСОШ №1  имени 

П.И.Шатова 

7 80 победитель 

60.  Майданов Роман МБОУ  НСОШ №1  имени 

П.И.Шатова 

7 68 призёр 

61.  Шайхутдинова Софья МБОУ  НСОШ №1  имени 

П.И.Шатова 

8 68 призёр 

62.  Агапитова 

Александра 

МБОУ  НСОШ №1  имени 

П.И.Шатова 

8 63 призёр 

63.  Федорова Виктория МБОУ  НСОШ №1  имени 

П.И.Шатова 

9 62 Призер 

64.  Ерохин Константин МБОУ  НСОШ №1  имени 

П.И.Шатова 

9 54 Призер 

65.  Носкова Екатерина МБОУ  НСОШ №1  имени 

П.И.Шатова 

10 70 Призер 

66.  Гогина Александра МБОУ  НСОШ №1  имени 

П.И.Шатова 

10 69 Призер 

67.  Михайлова Яна МБОУ  НСОШ №1  имени 

П.И.Шатова 

11 74 Призер 

68.  Древина Софья МБОУ  НСОШ №1  имени 

П.И.Шатова 

11 70 Призер 

 

 


